

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tabira  
Prefeitura Municipal de Tabira  
Secretaria de Educação, Cultura e Desportos

Pregão Eletrônico nº 0001/2021

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

## Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	AGUA SANITARIA - hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, água de ação ativa- NA -OCI, hipoclorito de sódio teor ativo-2% a 2,5%. cx c/ 12 litros
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	1,82
Valor Final:	1,07
Valor Total:	6.420,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:40
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	Agua sanitária caixa com 12 litros
Item:	0002
Descrição:	BUCHA PARA LOUÇA - Espuma de poliuretano, e fibra sintética, dupla fácil.
Quantidade:	6.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,63
Valor Final:	0,35
Valor Total:	2.100,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	Bucha para louça
Item:	0003
Descrição:	CERA LIQUIDA com 2 litros
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,70
Valor Final:	2,95
Valor Total:	2.950,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	cera líquida
Item:	0004
Descrição:	COLHER DESCARTÁVEL para sobremesa, pacote com 50 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,01
Valor Final:	1,97
Valor Total:	394,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	colher descartavel
Item:	0005
Descrição:	COPO DESCARTAVÉL para água 150 ML cx c/ 25 X 100
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	84,47
Valor Final:	84,47
Valor Total:	25.341,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	COMERCIAL MULTLIMPO LTDA (22.483.845/0001-18)
Modelo:	MULTILIMPO
Item:	0006
Descrição:	COPO DESCARTAVÉL para café 50ML cx com 50x100
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	114,92

Valor Final: 100,00  
Valor Total: 15.000,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)  
Modelo: copo descartavel para cafe

---

Item: 0007  
Descrição: CUMBUCA DESCARTÁVEL 12cm pacote com 10 unidades  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,23  
Valor Final: 0,79  
Valor Total: 395,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)  
Modelo: cumbuca descartavel

---

Item: 0008  
Descrição: DESINFETANTE Liquido com 2 litros.  
Quantidade: 3.500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,04  
Valor Final: 2,07  
Valor Total: 7.245,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: COMERCIAL MULTILIMPO LTDA (22.483.845/0001-18)  
Modelo: MULTILIMPO

---

Item: 0009  
Descrição: DESODORIZADOR DE AMBIENTE aerossol: 360 ml  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 7,48  
Valor Final: 6,14  
Valor Total: 1.228,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)  
Modelo: desodorizador de ambiente

---

Item: 0010  
Descrição: DETERGENTE LIQUIDO com 2 litros.  
Quantidade: 3.300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,25  
Valor Final: 2,16  
Valor Total: 7.128,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: PREMIUM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE ESCRITORIO E LIMPEZA LTDA (36.898.820/0001-90)  
Modelo: DETERGENTE LIQUIDO

---

Item: 0011  
Descrição: ESPONJA DE AÇO com 8 unidades  
Quantidade: 6.000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 2,12  
Valor Final: 1,19  
Valor Total: 7.140,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)  
Modelo: esponja de aço

---

Item: 0012  
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL para sobremesa, pacote com 50 unidades  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,93  
Valor Final: 1,97  
Valor Total: 394,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)

Modelo:	garfo descartavel
Item:	0013
Descrição:	GUARDANAPO descartável simples - medindo 21x23cm, de cor branca, embalagem com 50 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,01
Valor Final:	0,96
Valor Total:	192,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	guardanapo descartavel
Item:	0014
Descrição:	LIMPA CERÂMICA (Gel) embalagem com 900ml
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,96
Valor Final:	7,50
Valor Total:	7.500,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	limpa ceramica
Item:	0015
Descrição:	LIMPA VIDROS refil de 500 ml cx com 12
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	2,53
Valor Final:	28,59
Valor Total:	5.718,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	Box da Economia (12.403.063/0001-78)
Modelo:	uau
Item:	0016
Descrição:	LUVAS EM LÁTEX para limpeza caixa com 12 unidade
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	4,28
Valor Final:	53,99
Valor Total:	16.197,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	Box da Economia (12.403.063/0001-78)
Modelo:	mucampo
Item:	0017
Descrição:	LUSTRA MOVEIS com 200g caixa com 12 unidades
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	5,38
Valor Final:	35,59
Valor Total:	5.338,50
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	lustra moveis
Item:	0018
Descrição:	MATA INSETOS Spray com 300ml
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8,24
Valor Final:	6,44
Valor Total:	322,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	mata insetos
Item:	0019
Descrição:	SABÃO EM PÓ pacote com 500gm
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote

Valor Referência 2,75  
Valor Final: 1,22  
Valor Total: 3.660,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)  
Modelo: sabão em pó

---

Item: 0020  
Descrição: SABÃO EM BARRA pacote com 5 unidade 200g cada  
Quantidade: 1.500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 5,87  
Valor Final: 3,49  
Valor Total: 5.235,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)  
Modelo: sabão em barra

---

Item: 0021  
Descrição: PÁ para lixo em zinco cabo de madeira  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 4,50  
Valor Final: 2,70  
Valor Total: 1.350,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: Box da Economia (12.403.063/0001-78)  
Modelo: maxplastic

---

Item: 0022  
Descrição: PANO DE PRATO toalhas de pratos em fio de algodão, medindo 35X0, 50cm.  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 2,89  
Valor Final: 1,39  
Valor Total: 278,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)  
Modelo: pano de prato

---

Item: 0023  
Descrição: PANO DE CHÃO com 85% de algodão, reciclado medindo 0,40 x 0,58 cm contendo 3 unidades  
Quantidade: 1.500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência 7,35  
Valor Final: 2,99  
Valor Total: 4.485,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)  
Modelo: pano de chão

---

Item: 0024  
Descrição: PAPEL higiênico fardo com 16 pacotes de 60metros com 4 rolos  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Fardo  
Valor Referência 56,51  
Valor Final: 37,30  
Valor Total: 18.650,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)  
Modelo: papel higienico

---

Item: 0025  
Descrição: PAPEL toalha com 12x2 de 30m  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Fardo  
Valor Referência 52,81  
Valor Final: 39,89  
Valor Total: 11.967,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)

Modelo:	papel toalha
Item:	0026
Descrição:	PASTILHA para banheiro caixa com 12 unidades
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	61,40
Valor Final:	13,99
Valor Total:	2.798,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	pastilha para banheiro
Item:	0027
Descrição:	PRATO RASO DESCARTÁVEL de 15cm pacote com 10 unidades
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,74
Valor Final:	1,50
Valor Total:	750,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	prato raso descartavel
Item:	0028
Descrição:	PRATO RASO DESCARTÁVEL de 21cm pacote com 10 unidades
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,29
Valor Final:	1,59
Valor Total:	795,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	ANTONIO VITORINO MENESES FILHO CIA LTDA (31.157.487/0001-44)
Modelo:	prato raso descartavel 21cm
Item:	0029
Descrição:	RODO para limpeza com gabo de madeira
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,17
Valor Final:	2,70
Valor Total:	4.050,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	Box da Economia (12.403.063/0001-78)
Modelo:	preciosa
Item:	0030
Descrição:	SACO DE LIXO de 50 litros, pacotes contendo 05 unidades.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,80
Valor Final:	1,50
Valor Total:	6.000,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	Box da Economia (12.403.063/0001-78)
Modelo:	dokapak
Item:	0031
Descrição:	SACO DE LIXO de 30 litros, pacotes contendo 05 unidades.
Quantidade:	4.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,34
Valor Final:	2,11
Valor Total:	8.440,00
Adjudicado em:	15/04/2021 - 14:23:48
Adjudicado por:	Rui Acioly Barbosa
Nome da Empresa:	Box da Economia (12.403.063/0001-78)
Modelo:	dokapak
Item:	0032
Descrição:	VASSOURA NYLON, com cerdas fofas e cabo de madeira.
Quantidade:	700
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência 12,46  
Valor Final: 5,74  
Valor Total: 4.018,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: Box da Economia (12.403.063/0001-78)  
Modelo: cariri

---

Item: 0033  
Descrição: VASSOURA de palha artesanal  
Quantidade: 1.500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 2,50  
Valor Final: 2,50  
Valor Total: 3.750,00  
Adjudicado em: 15/04/2021 - 14:23:48  
Adjudicado por: Rui Acioly Barbosa  
Nome da Empresa: Box da Economia (12.403.063/0001-78)  
Modelo: artesanal

---

---

Rui Acioly Barbosa  
Pregoeiro

---

Lyedja Symea Ferreira Barros Carvalho  
Autoridade Competente